ad se perferri jussit, manibusque contrectavit: Tu (inquiens) *virum capies, quem totus Orbis terrarum capere nunquam potuit.* Quos, in simili pietate, & salubri preventione, adhuc superavit D. Imperator noster Carolus V. dum in cœnobio Divi Justi, in quod se, abjecto Imperio, receperat, vivens adhuc & sanus, tamquam jam mortuus, in tumulo poni jussit, & officio pro defunctis fieri solito, mortualique sacro mæsto Monachorum cantu commendari. Exequiale carmen ipse funeri suo superses exaudiens, simulque cum ipsis, & reliquis, qui ex suis stabant, lachrymantibus famulis, placidam sibi quietem beatas inter sedes implorans, ut latius post plures Auctores, qui de ejus gestis scriperunt, novissimus Petrus Ostermanus (y) recoluit.

19 Sed his relictiis, ut filium, mentemque nostri Emblematis repetamus, & quàm sit mortis memoria potens, ad animum contra omnia vitia, & demonis incursiones, dum vivimus prænuendum, elegans alia similitudo potest adduci ex Apum natura, quæ etiam si inter se tumultuantur, & bellum conserere velint, modico pulveris jactu illico quiescunt, ut præter alios Virgilius (z) tradit, sic de eis in Georgicis inquiens: *Hic motus animorum, atque hæc certamina tanta, Pulveris exigui jactu compressa quiescunt.*

Quæ extremi finis, & pulveris cogitatio, si Reges omnes invaderet, ut benè Tuffus (a) animadvertit: *Nec Regno, nec Regiis opibus esserentur: cessarent bella, & quisque suo contentus quiete ageret.*

20 Idem ipsum munimentum ex monumento, aptius adhuc & elegantius ex similitudine Ichnemonis colligi potest, parvi quidem Ægypti serpentis, sed ea astutia præditi, ut cum Cerastis, & aliis validioribus aspidibus pugnaturus, se, (Plinio (b), Ælianoque (c) referentibus) limo sæpius immergat, ac siccat Sole, mox ubi pluribus eodem modo se coriis loricavit, in dimicationem pergit. In ea caudam attollens, istos irritos ob limi crustras aversus excipit, & hostem interficit Ex quo ultra Joachimi Camerarii Emblema, hoc Ego in rem nostram non ineptè confici posse putavi:

*Ichnemon corpus tetro cur pulvere turpas?
Serpentum vires pulvere vinco levi.
Ut coluber cedat, non ensis, mucro, sagitta,
Sed satis est coram pulveris atra dies.*

Et eodem luto se dum ad pugnam cum Tartaris parant, ut eorum sagittis resistant, Seres solitos obarmari, ex Vicentio Historiali (d), & Divo Antonino (e) colligimus. Ethodie Æthiopiæ Regem, quem Presbyterum Joannem vocamus, nunquam foras prodire, quin ei Crux, & vas terræ præferatur, Nicolaus Causinus (f) ex aliis recoluit, & ad nostri Emblematis mentem aptavit.